
JUDr.  Mareček Pavel

advokátní kancelář
Mírové náměstí 207/34, 400 01 Ústí nad Labem

tel.: 475 211 688, e-mail ak@akmarecek.cz

bankovní spojení: 1057001455/5500

IČ: 156 96 189, DIČ: CZ5910041005

Smlouva  o poskytování právní pomoci

JUDr. Pavel Mareček, advokát, na straně jedné, (dále jen "advokát“ nebo „AK“)

a

Městská doprava Teplice, p.o.
nám. Svobody 2/2, Teplice, 415 95 

zastoupená Ing. Františkem Stožickým, ředitelem příspěvkové organizace
IČ:  171 96 264 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 123-7794440287/0100

na straně druhé, (dále jen "klient"),

se dohodli  na uzavření smlouvy o poskytování právní pomoci ve smyslu zákona č.  85/1996 Sb.,  o
advokacii a vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a v souladu
se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, za níže uvedených podmínek.

I. Předmět plnění

Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc spočívající zejména v:

• sepisování  listin,  smluv  a  podání  souvisejících  s  činností  klienta,  konzultace  takových  listin  a
úkonů klienta;

• udělování právních porad a rozborů právního stavu ve věcech souvisejících s činností klienta;

• zastupování při jednáních před soudy a orgány státní správy, příprava na taková jednání;

ve sjednaném rozsahu dle dohody stran, a to buď osobně nebo prostřednictvím jiných advokátů či
advokátních koncipientů  advokátní kanceláře  (dále jen „AK“).

II. Doba plnění

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s počátkem plnění od 20. 3. 2023.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou obou stran nebo písemnou výpovědí jedné ze stran s dvouměsíční
výpovědní lhůtou. Tato lhůta začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení
druhé straně. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023 s tím, že pokud některá ze
stran neoznámí druhé, že hodlá smlouvu ukončit, a to nejpozději do 15. 11. 2023, prodlužuje se
automaticky na období následujícího kalendářního roku, a to i opakovaně.

3. Čas  plnění  jednotlivých  úkonů  bude  určován  zásadně  dohodou  obou  smluvních  stran  s
přihlédnutím k potřebám klienta s tím, že advokát je oprávněn úkony nezbytné v zájmu klienta
nesnášející odkladu činit podle povahy a vývoje věci  samostatně. Klient má právo být seznámen s
pravděpodobnou časovou potřebou pro výše uvedený úkol.

- 1 -



III. Místo plnění

Pokud z povahy případu, z dohody klienta a advokáta nebo z jiných závažných důvodů nevyplyne jinak,
je místem plnění předmětu smlouvy sídlo AK. V případě potřeby je advokát na žádost klienta povinen
zúčastnit se i  jednání na místě určeném klientem nebo v místě sídla klienta, či na jiném, klientem
určeném místě. 

IV. Odměna za právní pomoc, platební podmínky

1. Za běžnou právní pomoc spočívající v sepisování listin, smluv a podání a udělování právních porad
a rozborů právního stavu ve věcech souvisejících s  činností klienta, bylo sjednáno poskytování
odměny podle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb. ve výši 1.000,- Kč plus DPH
za každou hodinu právní služby s tím, že nejkratší účtovaný úsek je půlhodina.

2. Za právní službu spočívající ve vedení soudních sporů, rozhodčích řízení, arbitráží apod., přísluší
advokátovi odměna dle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb. za jednotlivé hlavní
úkony ve věci. Po skončení sporu, v případě úspěchu ve věci, pak advokátovi přísluší další odměna
ve výši dle rozhodnutí soudu (tzv. Přísudek) s tím, že již zaplacená odměna v konkrétní věci bude
započtena oproti tomuto nároku.

3. Za právní službu spočívající ve věcech zvláštních, které nespadají ani pod úpravu ad 1. nebo ad 2.,
jakož i ve věcech zvlášť vysoké obtížnosti, bude sjednán způsob stanovení výše odměny dohodou
smluvních stran.

4. Výše  uvedená  částka  odměny  nezahrnuje  odůvodněné  hotové  výdaje  advokáta  představující
poštovné, hovorné, cestovní výdaje, výdaje na znalecké posudky, překlady, opisy a soudní a jiné
poplatky,  vynaložené v nezbytně nutném rozsahu, na jejichž úhradu má AK vůči klientovi nárok  v
souladu s ust. § 13 a 14 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb.

5. Odměna  je  splatná  u  paušální  odměny  vždy  za  uplynulý  kalendářní  měsíc,  a  to  na  základě
daňového a účetního dokladu advokáta se splatností 15 dnů ode dne doručení dokladu (faktury),
nebude-li  pro  jednotlivou  věc  sjednáno  jinak  dohodou  stran.  Fakturu,  která  neobsahuje
požadované náležitosti je oprávněn klient ve lhůtě splatnosti vrátit s upozorněním na závady ve
faktuře. Advokát je pak povinen předat fakturu novou s novou lhůtou splatnosti.

6. K odměně bude účtována DPH v zákonem stanovené výši.

V. Jiná ujednání

1. Klient je povinen poskytovat advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přesné informace týkající se
předmětu plnění a poskytovat  včas potřebné listinné doklady a případnou jinou součinnost. 

2. Advokát je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy klienta svědomitě a čestně, je
povinen  důsledně  využívat  zákonné  prostředky,  uplatňovat  vše,  co  podle  svého  přesvědčení  a
příkazu klienta pokládá za prospěšné, přičemž je vázán právním řádem a v jeho mezích příkazy
klienta.

3. Advokát  se  zavazuje  zachovávat  mlčenlivost  o  všech  skutečnostech,  o  nichž  se  při  plnění  této
smlouvy dozvěděl a příkazu mlčenlivosti jej může v jednotlivých případech zprostit pouze klient.

4. Advokát  uvedený  v  záhlaví  této  smlouvy  je  oprávněn  v  případě  časové  kolize  svěřit  plnění
některých úkonů právní služby dle této smlouvy některému zaměstnanému či spolupracujícímu
advokátovi  advokátní  kanceláře,  advokátnímu  koncipientovi  kanceláře,  zaměstnanci  advokáta
nebo jinému zvolenému advokátovi či advokátnímu koncipientovi.

5. Pro  doručování  písemností  dle  této  smlouvy  se  sjednává,  že  smluvní  strany  jsou  povinny
písemnosti odeslat doporučeně na adresu druhé smluvní strany, uvedenou v záhlaví této smlouvy.
Písemnosti  se  považují  v  pochybnostech  za  doručené  třetím  dnem  po  odeslání  písemnosti
doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se považuje za doručenou i v
případě, že se již druhá smluvní strana na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nezdržuje, nebo
když změnila  sídlo,  ale  neoznámila  druhé smluvní  straně  písemně takovou změnu adresy  pro
doručování písemností nebo pokud doručení jakkoliv zmařila.

- 2 -



6. Advokát je povinen při výkonu své činnosti písemně upozornit klienta na zřejmou nevhodnost jeho
pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody klienta. V případě, že klient i přes takové
upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá advokát za škodu takto vzniklou.

7. O povinnostech  smluvních  stran  v  případě  výpovědi  smlouvy platí  ustanovení  §  2440 a  násl.
občanského zákoníku, zejména se sjednává povinnost advokáta odevzdat klientovi nejméně 3 dny
před ukončením smluvního vztahu veškeré věci,  doklady, evidenci atd.,  které od něj  převzal,  a
které byly předmětem jeho činnosti pro klienta.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem
jejího zveřejnění v Registru smluv.

2. Vztahy  neupravené  výslovně  touto  smlouvou  se  řídí  přiměřeně  úpravou  smlouvy  příkazní  dle
občanského zákoníku, zákonem o advokacii a vyhláškou o odměnách advokátů za právní pomoc
jimi poskytovanou.

3. Tato  smlouva  je  vyhotovena  v elektronické  podobě  a  podepsána  zaručenými  elektronickými
podpisy.

4. Tato smlouva podléhá jejímu zveřejnění dle zákona o registru smluv, zveřejnění je povinen zajistit
klient.

V Ústí nad Labem V Teplicích

………..…………………………………………                      ………..…………………………………………
JUDr. Mareček Pavel  Městská doprava Teplice,  p.o.

Ing. František Stožický
ředitel příspěvkové organizace

- 3 -


		2023-03-24T08:31:04+0100
	JUDr.  Pavel Mareček


		2023-03-24T09:43:40+0100
	Ing. František Stožický




